
                                 日高ロータリ－クラブ  2025－2026 Ｒ.Ｉテーマ 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＨＩＤＡＫＡ 
例会日  毎 週 火 曜 日     時 間  第 1･3 週 18:00～19:00   第 2･4 週 12:30～13:30 
例会場  日高市商工会      住 所  〒350－1206 日高市南平沢 1083 日高市商工会館内 
事務所  同     上       TEL.FAX   ０４２ （９８５）３３５５ 
会 長   小 坂 雅 彦     幹 事  町 田 秀 雄   会報委員長 犬 竹 一 浩 

第１９２９回例会 ２０２５年７月１日（火）  
2025 年 7 月 8 日発行 第 1719 号 

 

会長の時間 小坂雅彦会長   

先月 24 日、無事に運営理事会を開催することができました。

また本日は、今年度第 1 回の理事会が開催されました。御出

席頂いた理事の皆様、お忙しい中有難うございました。内容

につきましては、町田秀雄幹事より後ほど御報告させて頂き

ます。2018 年に第 1 回目の会長を務めさせて頂き、今年度 2

回目の会長をさせて頂くこととなりました。年数は重ねてお

りますが、まだまだ先輩方からの教えを頂きながらの歩みに

なると思います。町田秀雄幹事と共に一年間頑張って参りますので、会員皆様の御理解御協力

をどうぞ宜しくお願い致します。 
 

 

幹事報告 町田秀雄幹事  

理事会報告(承認事項) 

・チャリティゴルフ大会について 

・入会セレモニーについて 持田和弘様 

＊年度計画書配布、各自確認して下さい 
 

結婚誕生祝 谷野秀之親睦活動委員長 

 

 

【誕生日】7 月  

松井幸司さん 

清水義峰夫人 智恵美様 

鬼澤孝広夫人 敦子様 

古本良子夫君 洋様 

        

【結婚記念日】 

          清水義峰さん 

 
 

入会セレモニー  
 

 

 

持田和弘 様 

㈱林建材 代表取締役  

紹介者 白井 威会員 
 

宜しくお願い致します。 

 

 



 
クラブ協議会 就任挨拶 年度方針         

 

小坂雅彦会長 

この度、日高クラブ第 43 代会長(2 回目)を務めることとな

りました。前年度の話しになりますが、次年度に向けての座

談会を行った際、皆様方から様々な御意見をお開きしました。

その時思ったことが「一番重要なことは、会員の親睦である」

ということでした。日高ロータリークラブは、会員数こそは

少ないですが会員同士大変仲が良いクラブです。今後も会員

相互の親睦(友情を深める)を大切に、イベントや行事等々、地

域のためにクラブのために全会員が一つにまとまり行動でき

るクラブにしていきたいと思います。そして、『明るく、仲良く、ロータリーを楽しみ、奉仕す

る』という考えを原点とし、一年間進めてまいりたいと考えております。ポール・ハリスが掲

げた「多様な職業を持つ人びとが集まり、アイデアを交わし、生涯にわたる友情を培うことの

できる場」としてのロータリーを確立し、今年度 RI 会長のテーマである『良い事の為に手を取

り合おう』の言葉通り、全員が一つにまとまり行動に移してまいりたいと思いますので、会員

皆様ご協力を宜しくお願い致します。 
 

 

武藤和雄副会長 

 副会長の役割として一番大切な事は、会長を補佐するとい

う事だとおもいます。そして卓話の講師、来訪ロータリアン、

お客様を温かい心でお迎えし、心を込めた接待をしたいとお

もいます。また同様に、当クラブの会員同士のコミュニケー

ションも大切にしたいと考えています。一年間ご協力の程宜

しくお願いいたします。  

 

 
       

町田秀雄幹事 

 会長を支え、会員皆様の意向を伺いながら、幹事としてク

ラブ運営をサポートして行きたいです。会長が仰る「一番重

要なことは、会員の親睦である」という意向を大切に、会員

皆様と友好を深めながら一年間邁進したいと思います。チャ

リティゴルフ大会、市民まつり等、上半期に予定している行

事も頑張りたいと思います。一年間、ご理解とご協力をお願

いいたします。 
 

 

 

 

和田貴弘ＳＡＡ 

ロータリアン同士が集い、親睦を深める場である例会の運

営責任者として一年間担当させていただきます。毎回の例会

が有意義な場であるとともに、貴重な時間を皆様が効率よく

楽しく過ごせるように、スムーズな司会進行も心がけたいで

す。一年間、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

.出席報告 
7 月 1 日 会員数 出席数 出席免除 欠席数 出席率 6/17 率 

夜間 ２２ １８ ２ ４ 80％ 47.3% 
 

ニコニコボックス報告 会員 18 名 金額 26,000 円 累計金額 26,000 円 


